Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.04.2023
	                                                       № 2477

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г.Бор», утвержденную постановлением администрации
городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8166

           В соответствии с Порядком разработки, утверждения реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 № 7124, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г.Бор», утвержденную постановлением администрации  городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8166 (в редакции постановлений от 04.02.2015 № 489, от 15.05.2015 № 2246, от 22.06.2015 № 3021, от 30.06.2015  № 3222, от 18.08.2015 № 4129, от 09.09.2015 № 4522, от 02.11.2015 № 5518, от 24.11.2015 № 5936, от 08.02.2016 № 480, от 31.03.2016 № 1473, от 30.06.2016 № 3036, от 31.08.2016 № 4184, от 29.09.2016 № 4591, от 03.11.2016 № 5182, от 25.11.2016 № 5583, от 27.12.2016 № 6299, от 30.01.2017 № 380, от 07.03.2017 № 1085, от 27.03.2017 № 1478, от 02.06.2017 № 2980, от 30.06.2017 № 3616, от 11.09.2017 № 5147, от 31.10.17 № 6396, от 11.12.17 № 7322, от 29.12.2017 № 7895, от 18.01.2018 № 200, от  08.02.2018 № 679, от 16.04.2018 № 2093, от 14.05.2018 № 2664, от 09.06.2018 № 3358, от 13.07.2018 № 4002, от 09.08.2018 № 4675, от 27.09.2018 № 5637, от 01.11.2018 № 6288, от 09.11.2018 № 6454, от 26.12.2018 № 7603, от 31.01.2019 № 451, от 02.04.2019 № 1762, от 08.05.2019 № 2540, от 06.06.2019 № 3054, от  28.06.2019 № 3478, от 13.08.2019 № 4437, от 08.10.2019 № 5469, от 07.11.2019 № 6029, от   09.12.2019 № 6625, от 24.12.2019 № 6986, от 16.01.2020 № 100, от 28.02.2020 № 959, от 06.04.2020 № 1652, от 08.06.2020 № 2436, от 11.08.2020 № 3335, от 08.10.2020 № 4541, от 29.10.2020 № 4953, от 05.11.2020 № 5072, от 24.12.2020 № 6084, от 08.04.2021 №1782, от 10.06.2021 №2919, от 08.07.2021 №3441, от 29.07.2021 №3800, от 01.09.2021 №4407, от 07.10.2021 № 5023, от 02.11.2021 № 5541, от 06.12.2021 № 6126, от 30.12.2021 № 6855, от 26.01.2022 № 301, от 06.04.2022 № 1706, от 08.06.2022 № 2930, от 01.07.2022 № 3378, от 17.08.2022 № 4183, от 28.09.2022 № 4969, от 01.11.2022 № 5620, от 03.11.2022 № 5706, от 05.12.2022 № 6299, от 28.12.2022 № 6957, от 30.01.2023 № 526, от 28.02.2023 № 1212), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления					         А.В.Боровский

Ишейская Т.С.
21692

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор от 26.04.2023 № 2477

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г.Бор»,
 утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8166
(в редакции постановлений от 04.02.2015 № 489, от 15.05.2015 № 2246, от 22.06.2015 № 3021, от 30.06.2015  № 3222, от 18.08.2015 № 4129, от 09.09.2015 № 4522, от 02.11.2015 № 5518, от 24.11.2015 № 5936, от 08.02.2016 № 480, от 31.03.2016 № 1473, от 30.06.2016 № 3036, от 31.08.2016 № 4184, от 29.09.2016 № 4591, от 03.11.2016 № 5182, от 25.11.2016 № 5583, от 27.12.2016 № 6299, от 30.01.2017 № 380, от 07.03.2017 № 1085, от 27.03.2017 № 1478, от 02.06.2017 № 2980, от 30.06.2017 № 3616, от 11.09.2017 № 5147, от 31.10.17 № 6396, от 11.12.17 № 7322, от 29.12.2017 № 7895, от 18.01.2018 № 200, от  08.02.2018 № 679, от 16.04.2018 № 2093, от 14.05.2018 № 2664, от 09.06.2018 № 3358, от 13.07.2018 № 4002, от 09.08.2018 № 4675, от 27.09.2018 № 5637, от 01.11.2018 № 6288, от 09.11.2018 № 6454, от 26.12.2018 № 7603, от 31.01.2019 № 451, от 02.04.2019 № 1762, от 08.05.2019 № 2540, от 06.06.2019 № 3054, от  28.06.2019 № 3478, от 13.08.2019 № 4437, от 08.10.2019 № 5469, от 07.11.2019 № 6029, от   09.12.2019 № 6625, от 24.12.2019 № 6986, от 16.01.2020 № 100, от 28.02.2020 № 959, от 06.04.2020 № 1652, от 08.06.2020 № 2436, от 11.08.2020 № 3335, от 08.10.2020 № 4541, от 29.10.2020 № 4953, от 05.11.2020 № 5072, от 24.12.2020 № 6084, от 08.04.2021 №1782, от 10.06.2021 №2919, от 08.07.2021 №3441, от 29.07.2021 №3800, от 01.09.2021 №4407, от 07.10.2021 № 5023, от 02.11.2021 № 5541, от 06.12.2021 № 6126, от 30.12.2021 № 6855, от 26.01.2022 №301, от 06.04.2022 № 1706, от 08.06.2022 № 2930, от 01.07.2022 № 3378, от 17.08.2022№ 4183, от 28.09.2022 № 4969, от 01.11.2022 № 5620, от 03.11.2022 № 5706, 05.12.2022 № 6299, от 28.12.2022 № 6957, от 30.01.2023 № 526, от 28.02.2023 № 1212)

1.  В разделе 1 «Паспорт Муниципальной программы» в позиции «Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» некоторые строки графы «2023 год» и графы «Всего» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования программы

	Всего, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по муниципальной программе (1)+(2)+(3)+(4)
	2 161 247,6
	482 083,4
	539 898,5
	561 133,9
	578 131,8

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	13 714,7
	4 164,3
	3 100,6
	3 067,5
	3 382,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	139 397,2
	21 895,5
	36 797,7
	40 148,7
	40 555,3

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	123 685,5
	8 268,6
	37 021,5
	39 197,7
	39 197,7

	(4) прочие источники
	1 884 450,2
	447 755,0
	462 978,7
	478 720,0
	494 996,5

	в том числе средства сельскохозяйственных товаропроизводителей
	1 884 450,2
	447 755,0
	462 978,7
	478 720,0
	494 996,5

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	2 135 576,6
	475 332,2
	533 591,9
	554 827,3
	571 825,2

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	12 515,3
	2 964,9
	3 100,6
	3 067,5
	3 382,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	114 925,6
	16 343,7
	30 491,1
	33 842,1
	34 248,7

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	123 685,5
	8 268,6
	37 021,5
	39 197,7
	39 197,7

	(4) прочие источники
	1 884 450,2
	447 755,0
	462 978,7
	478 720,0
	494 996,5

	в том числе средства сельскохозяйственных товаропроизводителей
	1 884 450,2
	447 755,0
	462 978,7
	478 720,0
	494 996,5

2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
2.1. В таблице 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации» некоторые строки графы «2023 год» и графы «Всего за весь период реализации» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования  по годам реализации, тыс.руб.

	Всего за весь период реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 0
	Всего по муниципальной программе "Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г. Бор":
	13 000 00000
	2022-2025 годы
	Управление сельского хозяйства
	482 083,4
	539 898,5
	561 133,9
	578 131,8
	2 161 247,6

	в том числе в разрезе источников:

	 0.1
	федеральный бюджет

	8 268,6
	37 021,5
	39 197,7
	39 197,7
	123 685,5

	 0.2
	областной бюджет

	21 895,5
	36 797,7
	40 148,7
	40 555,3
	139 397,2

	 0.3
	местный бюджет

	4 164,3
	3 100,6
	3 067,5
	3 382,3
	13 714,7

	 0.4
	прочие источники

	447 755,0
	462 978,7
	478 720,0
	494 996,5
	1 884 450,2

	1.0.
	Подпрограмма 1 "Развитие сельского хозяйства городского округа г. Бор", всего :
	13 100 00000
	2022-2025 годы
	Управление сельского хозяйства
	475 332,2
	533 591,9
	554 827,3
	571 825,2
	2 135 576,6

	в том числе в разрезе источников:

	1.0.1
	федеральный бюджет

	8 268,6
	37 021,5
	39 197,7
	39 197,7
	123 685,5

	1.0.2
	областной бюджет

	16 343,7
	30 491,1
	33 842,1
	34 248,7
	114 925,6

	1.0.3
	местный бюджет

	2 964,9
	3 100,6
	3 067,5
	3 382,3
	12 515,3

	1.0.4
	прочие источники

	447 755,0
	462 978,7
	478 720,0
	494 996,5
	1 884 450,2

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.  Развитие производства продукции животноводства(субсидирование части затрат)
	13 102 00000
	2021-2025                годы
	Управление сельского хозяйства
	175 764,5
	178 966,3
	188 150,5
	194 332,4
	737 213,7

	в том числе в разрезе источников:

	1.2.1
	федеральный бюджет

	4 136,5
	1 653,1
	3 881,2
	3 881,2
	13 552,0

	1.2.2
	областной бюджет

	5 362,8
	5 394,9
	6 505,8
	6 643,7
	23 907,2

	1.2.3
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	прочие источники

	166 265,2
	171 918,3
	177 763,5
	183 807,5
	699 754,5

3. В разделе 3 «Подпрограммы Муниципальной программы» в паспорте Подпрограммы 1:
3.1. Позицию «Объемы финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников и сроков реализации» 2023 изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования
	Всего
	в том числе

	Бюджет городского округа город Бор
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	  Прочие источники

	Подпрограмма 1. «Развитие производства», в том числе по годам реализации

	2023

533 591,9

3 100,6

30 491,1

37 021,5

462 978,7